Управление образования

Администрации Аксайского района

Протокол № 3

Заседания Общественного Совета

 Управления образования Администрации Аксайского района

Дата проведения – «12» декабря 2018 года

14.00

Место проведения – Управление образования

Администрации Аксайского района

   Председатель: Терехова Тамара Александровна

   Секретарь: Ипполитова Галина Михайловна

   Присутствовало:  6 человек

1. Терехова Тамара Александровна, председатель Общественного совета;

2.Шевченко Елена Александровна, и.о.руководителя Исполкома Аксайского

местного отделения  ВПП «Единая Россия», член Общественного совета

3. Лукина Наталья Андреевна, главный редактор общественно-политической газеты

Аксайского района «Победа»

4. Хекало Лариса Николаевна, член Общественного совета

5. Ипполитова Галина Михайловна, член Общественного совета.

6. Резникова Светлана Юрьевна, Председатель Совета ВДПО Аксайского района

Ростовской области

        Приглашенные

1. В.И.Черноусов, начальник УО ААР

2. Н.А.Пастухова, заместитель начальника УО ААР

3. Щербань Ж.С., специалист УО ААР

4. Федоренко А.Е., специалист УО ААР

5. Ноякшева К.А., инспектор УОААР

Повестка дня:

1. Анализ рекомендаций по улучшению качества условий осуществления

образовательной деятельности по итогам проведения независимой оценки качества

образовательных услуг в 57 образовательных организаций Аксайского района,  в

отношении которых  в 2018 году была проведена НОК.

2. Обсуждение районного плана мероприятий по улучшению качества условий

осуществления образовательной деятельности по итогам НОК.

3. Утверждение районного плана мероприятий по улучшению качества условий

осуществления образовательной деятельности по итогам НОК на 2019 год.

     По первому и второму вопросу выступила Терехова Т.А., председатель

Общественного совета.

     По третьему вопросу выступила Хекало Лариса Николаевна, член

Общественного совета и озвучила районный план мероприятий по улучшению

качества условий осуществления образовательной деятельности по итогам НОК

   Голосование - единогласно.

Присутствовали:

Терехова Тамара Александровна, председатель Общественного совета

Шевченко Елена Александровна, и.о.руководителя Исполкома Аксайского

местного отделения  ВПП «Единая Россия», член Общественного совета

Лукина Наталья Андреевна, главный редактор общественно-политической

газеты Аксайского района «Победа»

Хекало Лариса Николаевна, член Общественного совета

Ипполитова Галина Михайловна, член Общественного совета

Резникова Светлана Юрьевна, Председатель Совета ВДПО.